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Bilag 2. Styrket madindsats  

 
På BUU mødet den 9. november 2016 besluttede udvalget, at de 
resterende midler fra 2017-2019 til intern omstilling kunne anvendes 
til finansiering af en række indsatser, herunder en styrkelse af 
aktiviteterne på madområdet. 
 
Baggrund 

Københavns Kommune har gennem en lang årrække investeret i gode 
måltidsløsninger til byens borgere. På børneområdet både skolemad 
og mad i daginstitutioner. Med maden og måltiderne som afsæt kan 
der arbejdes yderligere på at skabe en god madkultur og maddannelse 
blandt børn og unge. 
 
Indstilling 

Det foreslås, at der afsættes 3,2 mio. kr. årligt i 2017 og 2018 til at 
styrke madindsatsen på Børne- og Ungdomsforvaltningens område.   
 
Forvaltningen forventer at vende tilbage til udvalget i januar 2017 
med konkrete forslag til indsatser til beslutning, jf. videre proces 
nedenfor. 
 
Indsatsen kan bl.a. omfatte én eller flere af følgende aktiviteter: 
 

 Flere madkurser og læringsforløb målrettet børn og unge. 
Erfaringen er, at der har været stor efterspørgsel på fx. 
læringsforløb i ’Børnenes Madhus’ med kurser for 
skoleklasser og børnegrupper. 

 Opfølgning på hidtidige indsatser og formidling af resultater 
med henblik på at videndele og tilrettelægge fremtidige 
indsatser, visioner for ’fremtidens mad’ for børn og unge, mv. 

 Videreudvikling af skolemaden, mad i daginstitutioner og på 
fritidsområdet med øget involvering af børn og unge, samt 
videreudvikling og styrkelse af de pædagogiske og 
læringsmæssige elementer. 

 
Videre proces 

Hvis forslaget vedtages, vil forvaltningen vende tilbage med en række 
forslag til aktiviteter til beslutning. Aktiviteterne identificeres på 
baggrund af tidligere gennemførte evalueringer af hidtidige indsatser, 
dialog med sektoren og relevante fagpersoner indenfor mad, 
pædagogik og læring.  
 
Udmøntningsindstillingen forventes fremlagt på udvalgets møde den 
11. januar 2017.        
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